In fine Epistolæ Populus dicit:

Deo gratias.

Deinde Graduale (constans e duobus aut tribus versibus Scripturæ sacræ) ex ordine temporum et festorum.

Post Graduale additur Tempore quadragesimali Tractus (constans e tribus aut quatuor versibus S. Scripturæ). In paucis autem maximis festis post Graduale Sequentia (hymnus quidam a Patre quodam antiquo compositus) recitatur.

His finitis, si est Missa sollemnis, Diaconus deponit librum Evangeliorum super medium altaris, et Sacerdos benedicit incensum. Deinde Diaconus genuflexus ante altare, manibus junctis dicit:

Munda cor meum ac labia mea, omnipotens Deus, qui labia Isaïæ prophetæ calculo mundasti ignito: ita me tuâ gratiâ miseratione dignare mundare, ut sanctum Evangelium tuum digne valeam nuntiare. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Postea accipit librum de altari, et rursus genuflexus petit benedictionem a Sacerdote dicens:

Jube Domine benedicere.

S. Dominus sit in corde tuo et in labiis tuis, ut digne et competenter annunties Evangelium suum: In nomine Patris ✠ et Filii et Spiritus sancti. Amen.

Acceptâ benedictionis Diaconus osculatur manum Sacerdotis. Deinde, incenso et luminaribus concomitantibus, Diaconus junctis manibus dicit: Dominus vobiscum.

P. Et cum spiritu tuo.

D. Sequentia (vel Initium) sancti Evangelii secundum N.

Dum pronuntiat hæc verba, signat se signo Crucis.

Dum Populus respondet:

Gloria tibi Domine,

Diaconus incensat ter Evangelium. Postea prosequitur Evangelium junctis manibus.

In fine Evangelii Populus dicit:

Laus tibi Christe.

Quo finito, Subdiaconus defert librum Sacerdoti, qui osculatur Evangelium dicens:

Per Evangelica dicta deleantur nostra delicta.

Deinde Sacerdos incensatur a Diacono.

Tum Sacerdos in medio altaris extendens, elevans et jungens manus, dicit:

Credo* in unum Deum, Patrem omnipotentem, factorem cœli et terræ, visibilium omnium et invisibilium. Et in unum Dominum Jesum Christum, filium Dei unigenitum; et ex Patre natum ante omnia sæcula; lumen de lumine; Deum verum de Deo vero; genitum, non factum; consubstantialem Patri, per quem omnia facta sunt. Qui propter nos homines et propter nostram salutem descendit de cœlis. (Hic genuflectitur.) Et incarnatus est de Spiritu sancto ex Maria Virgine: et homo factus est. Crucifixus etiam pro nobis, sub Pontio Pilato, passus et sepultus est. Et resurrexit tertiâ die secundum Scripturas. Et ascendit in cœlum et sedet ad dexteram Patris; et iterum venturus est cum gloria, judicare vivos et mortuos: cujus regni non erit finis. Et in Spiritum sanctum, Dominum, vivificantem, qui ex Patre procedit; qui cum Patre et Filio simul adoratur et conglorificatur: qui locutus est per Prophetas. In unam Sanctam Catholicam et Apostolicam Ecclesiam. Confiteor unum baptismum in remissionem peccatorum. Exspecto resurrectionem mortuorum, et vitam venturi sæculi. Amen.